
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธาน ี

เรื่อง อตัราค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี  
พ.ศ.2569 

---------------------------------   

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับปริญญาตรี เพ่ือให้ความเหมาะสม 
และสอดคล้องกับการจัดการศึกษาในยุคปัจจุบัน สำหรับนักศึกษาภาคปกติ และ กศ.บป. เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ว่าด้วยการจ่ายเงินค่าธรรมเนียม 
การศึกษา เพื่อจัดการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับอนุปริญญา และปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๔๙ ข้อ ๕ และข้อ ๑๐ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 
  ข้อ 1. ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี เรื ่อง อัตราค่าธรรมเนียม
การศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2568 ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน  
  ข้อ 2. ประกาศฉบับนี้  เรียกว่า  “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี เรื่อง อัตรา 
ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2569” 
  ข้อ 3. ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาภาคปกติ และ กศ.บป. ตั้งแต่ปีการศึกษา 
2569 เป็นต้นไป 

 ข้อ 4. ให้มหาวิทยาลัยเรียกเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับการศึกษาภาคปกติ 
การศึกษา กศ.บป.และค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ ตามที่กำหนดในบัญชีแนบท้ายประกาศฉบับนี้  

 ข้อ 5. ในกรณีนักศึกษามีความจำเป็นอันเนื่องจากขาดแคลนทุนทรัพย์อย่างแท้จริงทำให้   
ไม่สามารถนำเงินมาชำระได้ตามประกาศมหาวิทยาลัย ให้นักศึกษายื่นคำร้องขอผ่อนผันการชำระเงินเป็น
กรณีพิเศษกับทางมหาวิทยาลัยในการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา นักศึกษาต้องชำระค่าธรรมเนียม
การศึกษาของภาคการศึกษาที่ค้างชำระให้เสร็จสิ้นก่อนจึงสามารถชำระเงินภาคการศึกษาต่อไปได้  

 ข้อ 6. ค่าธรรมเนียมการศึกษาที่มหาวิทยาลัยเรียกเก็บจากนักศึกษาไปแล้วจะไม่คืนให้
นักศึกษาไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่กรณีการลงทะเบียนทั้งหมด หรือแต่บางส่วน หรือจ่ายค่าธรรมเนียมซ้ำซ้อนให้
มหาวิทยาลัยคืนแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ต้องกระทำภายใน 15 วันนับตั้งแต่วันเปิดภาคการศึกษา    

 ข้อ 7. ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศฉบับนี้ กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศฉบับนี้ให้อธิการบดีมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด 
   

ประกาศ ณ  วันที่    9   เดือน ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕68 

                                                           
    (รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์ ละอองนวล) 
                                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
 
 



 
 

บัญชีแนบท้าย 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  

เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2569  
ประเภทนักศึกษา ภาคปกติ และ กศ.บป. (เสาร์-อาทิตย์) 

 
 

ที ่
 

รายการ ค่าธรรมเนียม (บาท) 
ภาคปกติ กศ.บป. 

1 ให้มหาวิทยาลัยเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษา ดังนี้ 
1.1 ค่าบำรุงมหาวิทยาลัย 

             - กรณีลงทะเบียนเรียนเฉพาะการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ    
             - กรณีลงทะเบียนเรียนวิชาอ่ืนๆ รวมทั้งการขออาศัยเรียน 
               /หรือโครงการพิเศษอื่นๆ  

 
ภาคการศึกษาละ 
ภาคการศึกษาละ 
ภาคการศึกษาละ 

 
1,200 
500 

1,000 

 
2,000 

- 
- 

    1.2 ค่าบำรุงคณะ ภาคการศึกษาละ 500 500 
    1.3 ค่าบำรุงห้องสมุด ภาคการศึกษาละ 500 500 
    1.4 ค่าบำรุงกีฬา ภาคการศึกษาละ 200 200 
    1.5 ค่าบำรุงกิจกรรมนักศึกษา ภาคการศึกษาละ 200 200 
    1.6 ค่าบำรุงห้องพยาบาล ภาคการศึกษาละ 100 100 
    1.7 ค่าประกันอุบัติเหตุ ปีการศึกษาละ  200 200 

2 ค่าลงทะเบียนตามหน่วยกิต ดังนี้ 
   2.1 รายวิชาทฤษฎี   
   2.2 รายวิชาปฏิบัติ 

 
หน่วยกิตละ 
หน่วยกิตละ 

 
200 
300 

 
200 
300 

3 ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา       
กรณี ขอกลับคืนสภาพการศึกษานักศึกษาเนื่องจากพ้นสภาพ กรณีที่เป็นไปตามข้อบังคับว่าด้วย
การศึกษาระดับปริญญาตรี ต้องชำระเงินค่าขอกลับคืนสภาพเป็นนักศึกษา 200 บาท และ      
ให้ชำระเงินค่าธรรมเนียมตามจำนวนภาคการศึกษาที่ค้างชำระ โดยรวมถึงกรณีขาดการติดต่อ
กับมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ไม่เกินระยะเวลาการศึกษา  

800 800 

4 ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา คร้ังละ 100 100 
5 ค่าปรับการชำระค่าเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาหลังกำหนด  

ไม่เกิน 1,000 บาท ต่อภาคการศึกษา 
วันละ  20 20 

6 ค่าธรรมเนียมการโอนผลการเรียน 
    6.1  ค่าธรรมเนียมการโอนผลการเรียน  
    6.2  ค่าธรรมเนียมการโอนผลการเรียน แบบรายวิชา 

 
คร้ังละ 

หน่วยกิตละ 

 
500 
75 

 
500 
75 

7 ค่าขึ้นทะเบียนบัณฑิต เรียกเก็บเมื่อยื่นขอสำเร็จการศึกษา   1,000 1,000 
8 ค่าออกเอกสารใบรับรองทางการศึกษา / ค่าใบรับรองรายงานผลการเรียน  

8.1  นักศึกษาปัจจุบัน 
8.2  นักศึกษาสำเร็จการศึกษา กรณี สูญหายและจัดทำใหม่ 

 
ฉบับละ 
ฉบับละ  

 
50 
50 

 
50 
50 

9 ค่าขอใบแทนใบรับรองคุณวุฒิ /ปริญญาบัตร กรณี สูญหายหรือทำใหม่ ฉบับละ  100 100 
10 ค่ารักษาประกาศนียบัตรหรืออนุปริญญาบัตร ปริญญาบัตร วุฒิบัตร หรือ 

ประกาศนียบัตรเกินกว่าระยะเวลา 90 วัน หรือ 3 เดือน นับจากวันที่
มหาวิทยาลัยประกาศให้รับ หรือวันหลังพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 

 
ฉบับละ 

 
500 

 
500 

11 ค่าสมัครสอบคัดเลือกให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย - - - 
12 ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย - - - 

 


